
REFERAT FRA BESTYRELSESMØDE I GISTRUP SAMRÅD TORSDAG DEN 8. OKTOBER KL. 17.00 

Deltagere: Lisbeth Jensen, Ole B. Jensen, Birgitte Gregersen, Christian Rasbech, Jan Olesen og 

Kjeld Mølbæk 

Ad. pkt. 1: Møde omkring nyt kvarter i Gistrup 

 Projektudvikler Kristian Højsleth og byplanlægger Claus Otto Nielsen, der begge er 

professionelle, fortalte begge om ideen til et nyt boligkvarter ”Ådalsbyen” på et 37 

ha stort område lige øst for Hadsund Landevej. Der bliver plads til et par hundrede 

nye blandende boliger i et meget grønt og inspirerende miljø, hvor der også er tænkt 

meget over at holde de forskellige trafikanttyper adskilt. Den nye bebyggelse vil også 

fremhæve Romdrup Ådal i kontrast til Lundby Bakker og dermed give Gistrup en helt 

ny facet. 

Ad. pkt. 2: Opfølgning på sidste møde 

 Kjeld og Ole var til landdistriktsmøde i planzone 7 forleden og indholdet på mødet 

var primært at orientere om den nye landdistriktspolitik og om landsbypedellerne. 

Det blev flere gange understreget, at Gistrup har en særstatus som hverken fugl eller 

fisk og på baggrund heraf var der på mødet enighed om at tage et møde med Peter 

Pindstrup og Henrik Thomsen hver for sig for at få klarlagt Gistrups faktiske position. 

 Hjemmesiden er netop blevet opdateret med hensyn til en præsentation af 

bestyrelsen både med billede og tekst. Godt gået af ikke mindst Jan Olesen. På 

mødet foreslog Birgitte Gregersen, at alle høringssvar fra samrådet bør være samlet 

på et meget synligt sted på hjemmesiden. 

 Lisbeth havde været til møde i styregruppen bag ”Gateway-projektet” og fortalte, at 

turen var kommet til det ”Ydre bindeled”, som snart sættes i gang. Der er dog det 

problem, at udgiften er budgetteret til 4,2 millioner og der er kun godt tre millioner 

at bruge af. Der er stor politisk fokus på, at alle forudsætninger i bevillingen udføres 

og det gælder ikke mindst kulturhuset. For at sikre projektets færdiggørelse er der på 

budgettet for 2021 og 2022 afsat 1 million hvert år. 

 Rengøringen af primært ”Spar To” er endnu ikke faldet på plads, men der arbejdes på 

en tilfredsstillende ordning. 

Ad. pkt. 3: Høringssvar omkring kollektiv trafik 

 Det flotte høringssvar – udarbejdet af Ole - omkring den fremtidige kollektive trafik i 

Aalborg fik meget store roser med på vejen og aftalen blev, at Ole selv sender det til 

kommunen. 

 Omkring høringssvar i øvrigt var der enighed om, at samrådet ikke vil sende endnu et 

svar til kommunen omkring busgaragerne med tilhørende serviceanlæg, da der i 

lokalplanen er taget hensyn til at sløre byggeriet så meget som muligt med 15 meter 

bredde beplantningsbælter samt grønne tage. 



Ad. pkt. 4: Forsamlingshuspuljen 

 For at nå ansøgningsfristen blev det diskuteret, hvorvidt der skulle søges midler til en 

bearbejdning af et projekt til kulturhuset. Det blev imidlertid oplyst, at de penge, 

som samrådet havde modtaget til forundersøgelser omkring et forsamlingshus, 

alligevel gerne må bruges også til et kulturhus. På baggrund heraf foreslog Birgitte, at 

samrådet hyrer en professionel til at være tovholder.  

I første omgang lovede Lisbeth at omsætte den liste, som Sisse lavede på baggrund 

af workshoppen på borgermødet, til et skema. Dette skema kan være indgangsvinkel 

til en snak med Pia og Jane fra Kulturforvaltningen omkring det videre forløb med 

dels at indrette kulturhuset og dels at søge penge til inventar og udstyr. For at få styr 

på oplægget til kommunen, blev der nedsat en arbejdsgruppe bestående af Lisbeth, 

Birgitte, Christian og Claus Svenstrup. 

Ad. pkt. 5: Plan for det videre arbejde med lokalplaner 

 Dette punkt blev udsat til næste møde 

Ad. pkt. 6: Eventuelt 

 Jan Olesen orienterede som antenneforeningsformand om det pludselige behov for 

at skifte leverandør af Internet- og TV-programmer. 

 

Gistrup, den 8. oktober 2020 

Kjeld Mølbæk 


